pro antichristo isto qui est: igitur supponit pro antichristo et ille est: et per consequens antichristus est: quod est falsum: prima consequentia patet per hoc: quod semper nomen relatum habet resolutum per et: et per pronomen demonstratum illud. **C**hic dicitur quod secunda tenet quando dictio vel terminus habens vim confundendi terminum non precedit relatum: qualiter non est in proposito. **I**ste bene negare illas pro antichristo qui est supponit ly antichristus: quod ex ipsa statim sequitur quod antichristus est. Et per hoc patet responsio ad argumentum. **A**d quartum cum insertur quod illud verbum est mentale pro omni instanti quod fuit erit et potest esse iam significat respondeo cōcedo antecedens: et negando cōsequentiā. **E**t si queritur quod illud verbum est potius significat presentialiter quam futuritine vel preteritine dico quod illud verbum est in voce et in scripto significat presentialiter et non preteritine vel futuritine: quod sic placuit pro instituenti: sicut ille terminus homo significat hominem et non animum. quod placuit primo instituenti sed illud verbum est in mente significat presentialiter et non preteritine nec futuritine quod ratione eiusdem anima componit solum presentialiter. **A**lius enim actus est quo anima componit presentialiter et alius quo anima preteritine et futuritine. **A**d ultimum argumentum respondetur admissum quod esset unus talis intellectus: tamen dico quod tunc talis terminus distinctus supponens respectum huius verbis est indefinite affirmativa. supponeret pro omnibus qui potest esse. consequenter solum. sed non presentialiter uno solum pro his que sunt. sicut in ista propositione sive vel plato currit subiectum supponit pro sive. vel plato qui est presentialiter. supponit tamen pro eiusdem qui possunt esse secundarie. sicut etiam in ista propositione omnis homo est animal. subiectum solum et presentialiter supponit pro his que sunt sine pro omnibus que sunt. et tamen secundarie vel consequenter supponit pro his que fuerint erunt vel possunt esse. ex quo quilibet homo ut suppono est fuit erit vel potest esse. **A**d tertium argumentum principale quando dicebatur quod in illa propositione omne ens quod potest esse est. subiectum non supponit pro his que sunt sed pro his que possunt esse et non sunt. dicitur negando et viterius concedo conclusiones illas adductas. videlicet quod omne quod fuit est omne quod erit est. omne quod potest esse est. Et tunc ad argumentum omne quod potest esse est antichristus potest esse. igitur antichristus est negando consequentiam. eo quod plus distribuitur in maioribus quam predicitur in minoribus. sed debet sumi talis minor antichristus est ens quod potest esse. sicut etiam non sequitur. quicquid deus scit adhuc ipse scit. sed te non esse ipse scivit. igitur te non esse adhuc scit. sed oportet sumi pro minori quod te non esse est aliquid quod deus scivit et sic minor erit falsa. Similiter non sequitur. omne preteritum est sed adam est preteritus. igitur adam est. omne futurum est adam est futurus. igitur adam est. eo quod in maiori sumitur. ly preteritum et futurum nominaliter et in minori participialiter. **A**d alias conclusiones adductas concedo primam hanc propositionem omnis homo qui fuit in ista domo currit. sic exponit homo qui fuit in ista domo currit. et non est homo qui fuit in ista domo quin ille currat modo hoc est verum posito causa possibili. **A**d aliam conclusionem adductam videlicet quod hec est falsa chymera non est. nego quod sit falsa: et viterius cum arguitur: ipsa significat quod chymera que est non est: igitur ipsa est falsa: nego consequentiam. hanc enim propositionem chymera que est non est est satis vera cum sit una negativa cuius subiectum non habeat aliquod suppositum realiter existens. **C**onsimiliter nego tertiam conclusionem videlicet quod quodlibet est ens quod fuit. Et tunc ad probationem predictarum supponit solum pro presenti: igitur est vera: nego consequentiam quia hanc predictionem supponit solum pro presenti tamen pars predictati supponit pro preterito: ratione cuius non contingit propositionem primo probari sicut contingit a parte subiecti. ideo illa est vera: quod ens quod fuit est: quod sic exponit aliquid ens quod fuit est et nobile ens quod fuit quoniam illud est quod vex est.

**A**d alia argumenta probatis quod ibi ppōnis: oē ens quod potest esse: non supponit solum pro pluribus. **C**redo primo concedendo p̄nam: et p̄ns: et p̄ subi illi supponit pro omni ente quod potest esse ut per exponentes et p̄ subi illius supponit per ente quod potest esse et non est ens quod potest esse quoniam p̄ illo subiectu illius supponat. **S**ed hec ratio non multum vadit ad p̄positū: quod cōter dī quod ly supponit ampliat per omni quod est fuit erit vel potest esse. **I**ste aliter r̄sidēdo nego p̄nam: ex quo inferre quod subi illius vīlis supponit per omni ente quod potest esse: quod hanc terminū: hoc qui est in illa ppōne oīs hoc quod est erit supponat solum pro hoībus qui sunt rōne restricōnis: non tamen sequitur quin etiam supponat pro hoībus qui erunt ratione verbi de futuro: hanc non supponat pro hoībus qui erunt et non sunt: sicut etiam in illa ppōne oīs homo erit: subi supponit solum pro his que erunt ut per exponētes: non tamē p̄ opterē sicut quoniam est supponat per his que sunt ut statim patebit in exponētib⁹. **A**d secundum argumentum dī consilīr negando p̄nam: quod hanc terminū: ens quod est supponat solum pro eiusdem respectu cuiuscumque verbis: non tamen qualiter supponit respectu huius supponit: respectu alterius: eo quod apliās aliter respectu vīli ampliatim et aliter respectu alterius: vīli respectu vīli de futuro supponit pro eo quod est vel erit respectu vīli de p̄terito supponit per eo quod est vel fuit: et respectu huius vīli: potest supponit per eo quod est vel potest esse. Et quod hanc sunt vera regula in suis exponētib⁹: ita igitur quod hanc terminū: ens quod est primum aliter et aliter supponit: eodem modo dicendum est de illo termino: ens quod potest esse: et quoniam supponit respectu vīli de p̄terito supponit per his que sunt vel fuerint: et sicut respectu illius vīli erit per his quod sunt vel erint restrictiōne et rōne vīli inclusi: et rōne illius vīli potest supponit per eo quod est vel potest esse: ita quod rōne sui non supponit sed solum rōne vīli: ex quo sequitur statim quod rōne vīli de p̄terito solum supponit per his quod sunt vīli per omni ente quod potest esse quod est. **A**d tertium argumentum dī consilīr negando p̄nam: p̄pōne cādē cādē dictā. **A**d ultimum dī quod hanc in ista ppōne: oē ens quod potest esse est: ly quod supponat per eo quod est vel potest esse: non tamen per eo quod potest esse et non est: et sic non sequitur aliquid inconveniens et hanc adhuc supponeret per eo quod potest esse et non est adhuc non sequeretur quod ppōne erit falsa: quod verbum principale vel copula principalis nobis vīli p̄dūcari de pte subiecti sicut de toto subiecto. **S**ed forte hanc instans probando quod terminus supponens respectu vīli de p̄terito non ampliatim supponit per his quod potest esse principali: quod ly quod in illa ppōne oē quod potest esse est: sic supponit etiam p̄cessū est. **R**epondetur quod argumentum istud nihil concludit: quod ly quod supponit respectu huius verbi est de per accidens ratione totius et non de per se: modo certum est quod hanc conclusionem fuit in conclusione: cum addebat illa dictio de perse quare tamen.

**M**onobstantibus istis que meo iudicio vā sunt et tenenda: potest tamen in gratia exercitij hanc omnia simul cum conclusione principaliter intenta negari: dicendo quod terminus quem non p̄cedit dictio habens vim confundendi supponens respectu verbi de presenti non ampliatim: dum non fiat restrictio per verbum alterius temporis vel nature solum supponit pro his que sunt: ex quo sequitur immedia te falsitas talium propositionum: omne quod fuit est: oē quod erit est: omne quod potest esse est: cum bene sequatur omne quod erit est: an̄x̄ps erit: igitur an̄x̄ps est quod est falsum.

**S**ed contra ista Arguitur: primo p̄ obstante subiecta omnium dictarum propositionum supponere solum pro eo quod est: arguitur sic: non obstante quod hanc terminus homo significat omnem hominem presentem preteritum et futurum possibilem ymaginabilem adhuc ipso distributo respectu huius verbi est solum distribuitur pro presentib⁹: ad istum intellectum quod ipsa vīli universalis solum afferit pro significatis illius exātibus: igitur pari ratione non obstante quod hanc terminū: ens quod potest esse significet oē ens quod est et potest esse et omne ens quod potest esse et non est: adhuc ipso distributo respectu huius verbi est affirmatiue afferit ipsa vīli solum:

# Prima

Pars

pro significatis illi? q̄ sūs igit̄ t̄c. ¶ Scđo arguit p̄bādo  
quāl̄ negataz p̄pōnum. Et primo sumo illā: oē q̄ p̄t eē  
est: t̄ arguo sic: dato q̄ distributio huius v̄lis cadet soluz  
super ly ens t̄ non sup totū subiectū: hec v̄lis eēt v̄a: ergo  
ō s̄ortiori ipsa cadete sup subm totū: t̄z p̄ha de se: t̄ assum  
ptūz p̄batur: illā sequit omne ens est ens q̄ p̄t eē: igit̄  
omne ens q̄ p̄t eē est ens t̄ afis illius p̄ha est vex: igit̄  
t̄ p̄hs: t̄ q̄ sequit p̄bat: nāz sequit generalit̄: dis hō cur  
rit qui est albus: igitur dis hō qui est alb' currit. ¶ Ter  
tio h̄dictoriū illius v̄lis est vex: igit̄ v̄lis ē falsa: p̄ha tenet  
t̄ afis p̄batur h̄dictoriū illius v̄lis est vna indefinita nega  
tiva cui non co:rñdet duo dem̄ratina v̄a: igit̄ t̄c. afis p̄  
batur: qz quibuscūq̄ captiis p̄z salitas ym' istorū hoc nō  
est t̄ hoc est ens q̄ p̄t esse. ¶ Quarto arguit sic: expo  
nentes illius v̄lis sunt vere: igitur ipsa v̄lis vera: p̄nat̄z t̄  
afis p̄batur. Nam eius exponentes sūt iste: ens q̄ p̄t eē ē  
t̄ non est ens q̄ potest eē quin illud est: quaz quelz ē v̄a.  
¶ Sil'r eius exclusiva est v̄a: igit̄ t̄ ipsa v̄lis: afis arguit  
nam ista est vera tm̄ ens est q̄ p̄t esse: t̄ ista est eius ex  
clusiva ergo: q̄ ipsa sit eius exclusiva p̄z: t̄ q̄ ipsa sit vera  
probatur: exponit sic: ens est q̄ p̄t eē: t̄ nihil non ens ē:  
q̄ potest esse igitur t̄c. q̄ at ipsa negativa sit vera manife  
ste patet per suum contradictoriū.

**Ad ista** r̄ndetur & p̄mo ad p̄m d̄f q̄ nō ē sile: & causa est q̄z subiectū hui<sup>2</sup> v̄lis: oīs hō est aīal: est terminus non includens v̄bū: & iō ipsa v̄lis sōlī asserit p̄ significatis ipsi<sup>2</sup> subi ex̄tibus: s̄z subz illi<sup>2</sup> v̄lis omne ens q̄ p̄t esse est: est terminus includens v̄bū alterius nature q̄z est verbū principale ipsius v̄lis: ideo ipsa v̄lis asserit p̄ oībus significatis ipsius subi p̄o q̄bus illud verbū inclusum significat. **C** Ad scđm d̄f q̄s ilr̄ q̄ nō est silitudo eo q̄ iste terminus ens q̄ p̄t esse: includit ī se v̄bū ampliatū: & subiicit respectu verbi mere de p̄nti in alia sicut subiectū includat ī se verbū eq̄ de p̄nti nō ampliatū sicut verbū p̄incipale. **C** Ad tertium dico q̄ illi pp̄oni: ens q̄ potest esse non est: non cōfident duo deinfatua vera: ista. s. hoc nō ē & hoc potest eē ens q̄ p̄t eē. **C** Ul̄ aliter potest dici q̄ nō indiget duabus talib<sup>2</sup> deinfatis: siē nec quecunq̄ alia indefinita negativa: vt chymera nō est: sed ex quo negativa est: d̄z pbari per suū ḥdictoriū sicut cōiter alie negative pbant. **C** Ad quartū d̄f q̄ ille nō sūt eius exponētes: sed iste: ens q̄ p̄t eē ē: & nihil p̄t eē qn illud est: vel nihil est possibile eē qn illud ē: sed certū est q̄ 2<sup>2</sup> exponētes est falsa multa. n. p̄nt eē que nō sūt. **C** Ill̄ omne q̄ fuit est: d̄z sic exponi: aliqd q̄ fuit est: & non ē p̄te ritum aliqd qn illud ē: & p̄z q̄ v̄lis est ipossibilis: eo q̄ minor negativa b̄z ḥdictoriū nećium: v̄z aliqd est p̄teritus q̄ nō ē. Sed ista omne q̄ fuit est: d̄z exponi p̄ talē negati uam non est aliquid q̄ fuit qn illd ē: q̄ est verū & sic p̄z diuersitas. **C** Sil̄ illa oē q̄ erit est sic exponit aliquid q̄ erit est & nihil est futurū qn illud est q̄ est falsum. **C** Lō similiter d̄z exponi illa: oīa que deus potuit facere p̄t fa cere: aliquid q̄ deus potuit facere potest facere & nō po tuit qnicq̄ facere q̄ non potest facere & patet q̄ vniuers alis est impossibilis cum multa potuit ipse facere que iaz non potest facere: quare &c. **C** Ad aliud dico q̄ illa non ē eius exclusiva: sed ista: tm̄ ens q̄ est potest eē vel est pos sibile: que falsa est vt p̄z per contradictoriū sue negative exponentis. Similiter exclusiva illius omne q̄ fuit ē: est ista tm̄ ens q̄ est est p̄teritum. **C** Itē exclusiva ī st̄ns omne q̄ erit est: est ista tm̄ ens q̄ est futurum: modo certum est q̄ c̄viuslibet istaz 2<sup>2</sup> exponens est falsa. **C** S̄z forte queritur que est vniuersalis istius tm̄ ens est q̄ p̄t esse: dico q̄ illa est sua vniuersalis omne ens q̄ est q̄ p̄t eē ē: q̄ ē vera. **C** Sil̄ v̄lis illi<sup>2</sup> tm̄ ens ē q̄ fuit: ē illa: oē q̄ est q̄ fuit ē. **C** Itē v̄lis isti<sup>2</sup> tm̄ ens ē q̄ erit ē illa oē q̄ ē q̄ erit ē ens q̄ ē vt p̄z p̄ suas exponētes. **E**cunda cōclusio declaranda est ista terminu ī sūmā parte subiectū v̄ta resūstra uer

S

q̄ sicut sortes propterea talis modus arguendi est bon⁹  
sicut sor. ⁊ hoc est vel sicut album: igitur album sicut sortes  
Similiter sequitur iste est puer: ⁊ iste ē vel erit senex: igit  
senex erit puer: vnde patet illam esse veram ⁊ eius oppo  
situm falsum. s. nullus senex erit puer. Et cōsimiliter ista  
est vera: aliquis puer sicut senex: ⁊ aliqua virgo sicut corru  
pta ⁊ aliqua corrupta erit virgo ⁊ eorū opposita sunt fal  
sa. Et dicitur omne verbum preteriti temporis vel futuri  
ampliatiū: ⁊ breuiter omne verbū qđ equaliter statvē  
⁊ affirmatim p̄dicari de finio supponente pro re que nō  
est sicut pro re que est: vt sunt ly potest: opinatur intelligit  
demonstratur significatur ⁊ consimilia. Motum ē enī q̄  
ita vē potest affixps esse lī non sit sicut si esset: ⁊ et chymie  
ra opinatur lī nō sit: sequitur ergo: per regulā h̄ potest ēē  
nigrum ⁊ h̄ est vel potest esse album: igitur album potest  
esse nigrum. Sil'r seq̄ iste pōt videre ⁊ iste ē vel potest  
esse cecus: igitur cecus potest videre. Ideo conceduntur  
iste conclusiones: cecus potest videre: claudus potest can  
tere: truncatus pedes potest ambulare: ⁊ decollatus can  
tere: aliquod generatū generabitur: aliquis homo gene  
randus disputauit: impossibile potest esse verū ⁊ necin⁹  
pōt esse ipole ⁊ sic de infinitis q̄ oia intuēti patet.

**Contra tamen** istam conclusionem arguit multipliciter. Et primo sic terminus ex se natura non plus determinatur ad unum tempus quod ad aliud: igitur quod terminus supponat pro suppositis in tali tempore vel in tali datur a verbo sed nihil dat quod non habet. igitur verbum non limitat terminum supponere pro suppositis in alio tempore quam cuius ipsum est: et per consequens in ista album curret supponit hunc album solum pro futuris albis et non pro presentibus. **C** Et confirmatur nam capta a propositione que per aliquod temporis erit falsa et continue post illa erit vera et non erit alia qua alia propositione nisi. a. tunc iuxta hanc conclusionem est vera: verum erit falsum. **C** Sed contra verum erit falsum: igitur verum erit falsum in aliquo tempore: sit b. illud tempus per quod a. erit falsum: tunc arguitur sic primum in illa propositione verum erit falsum in b. tempore: supponit subiectum pro tempore futuro sed hoc non habet a se: quod nomen significat penitus sine tempore. igitur habet a verbo quod supponit pro tempore: sed non habet a verbo quod supponit pro aliquo tempore alio ab illo quod illud verbum consignificat. igitur cum illud verbum solum significat b. tempus sequitur quod solum significat pro b. tempore. et per consequens. a. propositione significat quod illud quod erit verum in b. tempore erit falsum in b. tempore quod non videtur verum. **C** Secundo arguitur sic. non obstante quod iste terminus hunc significat omnem hominem presentem preteritum et futurum possibiliter ymaginabilem adhuc ipso distributo respectu huius verbi est. solum distribuitur pro illo de cuius pronominis ne ipsum demonstrate est vere actu predicablem cum hoc verbo est. sed cuiusque naturae liter futuritudo significat hoc verbum erit et preteritudo b. verbum sicut hoc verbum est presentialiter et ecclastica. igitur pari ratione isto termino distributo respectu huius verbi erit vel sicut solum distribuitur pro his que erunt vel fuerint. **C** Tertio sicut hoc verbum est solum consignificat presentialiter et non futuritudo sic hoc verbum erit vel sicut solum consignificat futuritudo vel preteritudo et non presentialiter igitur et ceterum. an propter probatur. nam si hoc verbum erit consignificat presentialiter. sequitur illam consequentiam tenere. b. est. igitur b. erit quoque de monstrato: quod sic arguitur. nam sequitur hoc est. igitur hoc potest esse. pro tanto quod b. verbum potest tam significat propter presentem quam pro futuris. igitur si hoc verbum erit consignificatio differenter presentialiter et futuritudo videtur quod ratione sequitur hoc est. igitur hoc potest esse pari ratione sequitur hoc est. igitur hoc erit. **C** Quarto arguitur sic et ponit quod a. iam sit falsum quod solum post hoc erit verum. tunc per regulam sequitur hoc erit verum et hoc est vel erit aliud auero. igitur aliud auero erit verum: consequens falsum probatur. quod sequitur aliud auero erit vero et b. erit vero deinceps ato.

igitur aliud ab hoc erit vero: consequens est casus et non tenet quod licet vero confundit ratione huius dictionis aliud pro eo futuro. **C** Quinto arguit sic: ex ista veldone sequitur quod hoc est falsa ois anima est: probat nam significat quod ois anima est quod est et quod erit est sed hoc est falsum: igitur et ceterum antecedens probatur: in ista propositione anima est: supponit subiectum disiunctum pro animo qui est vel qui erit secundum conclusionem: sed per quibuscumque supponit terminus disiunctum ipso distributo per eiusdem supponit copulatim: igitur in illa propositione omnis anima est supponit subiectum pro eo animo qui est et quod erit quare et ceterum. Et quod ista sit vera omnis anima est per se: quod suum predictum est est falsum ut alius anima non erit: et quod illud sit falsum per se altera resoluens est falsa. **C** Sexto assigno istam propositionem Chymera est vel Adas erit tunc arguit sic: hic supponit terminus respectu ubi de futuro a parte subiecti et non supponit per his quod sit nec per his que erunt: quod nec chymere sunt nec erunt nec alius adas est vel erit.

**A**d ista argumenta respondetur ad primum: nego quod verbū ampliativū non significet tempore p̄tis tempore inclusum: et significat tempore futurū rōne sui principij inclusi sicut et illud ubi currit significat tempore rōne copule et cursus rōne sui principij. **C** Uel potest alter dicī quod verbū nihil facit ad terminū sed solus intellectus ita quod terminus supponit pro isto tempore vel isto hoc est ex limitatione acceptus propter solem cōiter sic intelligere terminos. **E**t si queritur quare magis terminus supponens respectu ubi de p̄terito vel futuro supponit per his que sunt quod terminus supponens respectu ubi mere de presenti non ampliativi supponit per his quod fuerūt vel erūt. **C** Dico quod non est rō nisi oīs usus loquendi reminiscuntur enim propter p̄terita et non est: per p̄terita speramus futura et non econtra: quod p̄terita sunt tantum sensu quod intellectui propinquiora ut cōiter. **C** Idē per se per subiectum inde memoria et remissio sapientia dicit p̄teritorum esse memoria et scia et p̄teritū et spem futurorum. **C** Ad confirmationē r̄sidet p̄sistit p̄cedendo quod rex erit falsum in b. tempore: et nego quod verbū in illa solūmodo significat b. tempore nec cōsignificat solūmodo tempore pro quo determinate copulat subiectum cum predicato: unde significat tempus indifferenter sicut ideterminate respectu termini precedentis respectu vero subsequētis determinate significat ut p̄puta b. tempore. **C** Ad secundum nego p̄iam: quod licet verbū p̄teriti vel futuri tempore nāliter significet futuritatem vel p̄teritatem non tamen obstat quod adhuc nāliter significet p̄teritum. **C** Et tunc ad argumentum tertium cum inferatur ex illo quod hoc p̄iam est bona quoctūz demonstrato: hoc est: igitur hoc erit: nego p̄iam: et ulterius dico quod p̄iam est bona: hoc est: igitur hoc potest esse: non quod illa causa quod verbū illud potest significet p̄teritum sicut id est bona p̄iam quod oppositū predictum p̄teritum repugnat anti: et tamen per illud medium neccin oīs hoc potest esse: et dat sūlētudo. **N**ā hoc p̄iam est bona: hoc est igitur hoc erit: quoctūz aiatio demonstrato: et tamen non ut p̄puta illa causa est: illud verbū est significat tempore p̄teritū sicut per illud medium neccin: nullū aiatus potest subito corrupi. **C** Ad quartū admissio casu nego quod aliud auero erit: Et tunc ad argumentum hoc erit vero et hoc est vel erit aliud auero: igitur aliud auero erit vero neccit: sed sic arguendo minor est falsa propter utramque p̄te disiuncti ut per se expositorie arguendo. Sūlētudo etiam non sequitur hoc potest esse vero et hoc est aliud quod possibile vel potest esse aliud quod posse: igitur aliud quod posse potest esse vero: tamen non est aliud quod possibile: tamen non est aliud quod impossibile est aliud quod possibile: igitur nullū impossibile potest esse vero: quod licet non est aliud quod possibile: tamen non est aliud quod impossibile est aliud quod possibile. **C** Ad quintū cum inferatur quod hoc est falsa oīs anima est nego p̄iam: et ulterius nego quod ipsa significet quod omnis anima qui est et qui erit: immo ipsa significat secundum veldone quod omnis anima qui est vel qui erit erit. Et tunc ad argumentum eius nego p̄iam: sicut sufficit quod ille terminus distributus anima

supponit p̄fusione et distributio p̄ animo qui est vel qui erit pro quo prius supponebat disiunctum ut in ista propositione hoc vel aliud est aliud subiectum supponit disiunctum p̄ hoc et aliud non sicut p̄ncipaliter sed adhuc p̄ hoc vel aliud: sed in hoc est dictum quod sine distributione supponit pro homine vel aliud disiunctum sicut cum distributione supponit p̄ eodem copulatim. **C** Eodem modo dicendum est in proposito: unde est notwithstanding quod quā dicit terminus distributus respectu verbi ampliativi supponit copulatim pro qualibet pro quo animo distributione supponebat disiunctum non intelligit quod talis universalis significat modis distributis copulatim quibus indefinita vel particularis ei significat disiunctum: sicut intelligit quod sic indefinita p̄ disiunctum potest inferri et per qualibet eius partem: sic ex copulativa talis potest inferri vel ex nulla eius parte per se. **C** Nā enī sequitur: omne quod est currēs erit hoc ergo oīcurrens est hoc: nec sequitur oīcurrens est quod erit currens homo: igitur oīcurrens erit hoc: quod casu possibili posito antecedens est vero et non falsum sed bene sequitur: oīcurrens est quod erit currens erit homo: igitur omne currens erit homo et non ecōverso: nisi cum p̄stātia debita ut omne currens est hoc: hoc est currens: igitur hoc erit hoc. **C** Et sūlētudo cum tali medio hoc erit currens insertum quod hoc erit hoc: nam illa oīcurrens erit hoc: ut illa: omne quod est vel potest esse hoc: eo quod illa significat quod oīcurrens quod est vel potest esse: potest esse homo: quod est impossibile. Et si fiat talis p̄iam: omne quod est hoc potest esse hoc sed oīcurrens est hoc: igitur oīcurrens potest esse homo negat p̄iam: sicut non sequitur: quicquid currit certum sed oīs homo currit: igitur oīs hoc curret: nec sequitur nihil quod est generatum generabis sed omnis hoc est genitum: igitur nullus hoc generabitur. Et cā quare non ut alius istarum p̄iam est: quod in syllogismo bene regulato minor extremitas sūlētudo respectu temporis dicitur supponere in minori et in conclusione et sic de maiori extremitate et in medio termino etiam in maiori quod in minori: sed sic non est in aliquo illo ut per se intuenti. **C** Et hoc de cā non sequitur: hoc potest currere et hoc est dīns a quiescente: igitur dīns a quiescente potest currere nisi licet dīns sumere nos aliter. **C** Et sic non sequitur: hoc potest esse homo: nec sequitur qualiter albus est: album potest esse sed contingenter albus est: igitur contingenter albus potest esse: igitur aliquāliter album est qualiter album non potest esse. **C** Nec sequitur contingenter albus est et non contingenter albus potest esse: et sic patet quod talis forma non valet: omne currens est homo et aliquid currens non potest esse homo: igitur non omne quod est homo potest esse homo: sed bene sequitur quod non qualiter currens potest esse homo iam est homo. **C** Similiter non sequitur qualiter congeries potes esse sed omne currens es: igitur omne currens potes esse: quod aliter supponit licet currens in minori et per alios quod in conclusione ut patet intuenti. **C** Ad ultimum argumentum dicunt aliqui quod signata tali propositione chymera erit subiectum: subiectum non supponit pro eo quod est nec pro eo quod erit: quod in propositione falsa non supponit aliud terminus per suo supposito vel suis suppositis.

**C**ontra istam opinionē arguitur sic: et assūmo istam propositionē oīs homo est animal: tunc in ista propositione subiectum supponit pro omni homine confuse et distributio et suū contrarium est ergo in uno contrario supponit pro omni homine negative et suū contrarium est falsum: igitur in propositione falsa supponit terminus pro aliquo. **C** Itēt ex ista sequitur quod aliqua est propositionē cuius subiectum supponit aliquāliter et tamen non est possibile hominem scire: qualiter ille supponit: ut patet de tali propositionē nullus homo cogitat de antiquo: isto: posito quod sit vera. **C** Et tunc probatur conclusio: aliquis homo scit qualiter ille terminus supponit et per consequens illa propositionē est falsa: igitur terminus non supponit: cōsequentia per se op̄i. **C** Propter ista argumenta dicebāt aliud quod in propositione falsa terminus solum supponit per oībus per quibus p̄positio falsificatur et in

# Prima Pars

p:oppositio vera solū p:o his p:o qb: verificat. Cōtra priam partē arguit sic: nam ex illa sequit q: nulla v̄lis falsa in mundo potest verificari per ex. optionem singulariū faliārū: p̄ns est contra cōeū v̄sum loquendi: t̄ p̄na probat: q: quelz v̄lis falsa h̄t solū in singulariū falsas t̄ non b̄z aliquā verā hoc p:z p̄ op̄. ex quo subz nō supponit nisi p:o his p̄ quibus p̄positio falsificat. C Itē sequit q: subiectū i illa ppōe: ois homo currit: nō supponit p̄ oī hoīe dato q: alīq currant t̄ aliqui sedeant consequens est falsum eo q: quocunq: demōrato est b̄ p̄na bona om̄nis homo currit iste eit homo igitur iste currit. Cōtra secundā partē arguit sic: nā sequit ex illa q: aliqua ē v̄lis falsa cuius quelz singularis ē v̄a t̄ tñ cuius supposito subi cōrūdet vna singularis: p̄ns est incōueniēs: t̄ p̄na pbaf: nam capiat sicut prius illa v̄lis: ois hō currit: tūc vt patet ista est falsa t̄ tñ q̄lz eius singularis est v̄a: pbaf nā subm̄ non supponit nisi p̄ his p̄ qbus ppōe verificat s̄z p̄positio verificat solū p̄ oib: currentib: ḡ solū s̄b̄z suppōit p̄ illis. Itē sequit q: b̄ p̄dicatio hō ē aial: nō est p̄dicatio directa nec idirecta q: ē fl̄z: q: supi p̄dicat de suo inseniori: t̄ p̄na probat: q: p̄dicatiū solum supponit p̄ his p̄ quibus ille terminus hō supponit: multa argumēta possit fieri p̄tra istas op̄. q: p̄ nūc grā breuitatis dimittunt.

**Respondeo** igit aliter ad vltimū argumētū factū q: in ista ppōne chymera erit supponit p̄ chymera que est vel erit. Et tūc ad argumentū nulle chymere sunt nec erunt igitur t̄c. nego p̄nam; eo q: ille terminus supponit: p̄fundit cōfusione tm̄ t̄ ampliat totū illū terminū cōpositū: chymera q: ē vel erit: vnde talis p̄na non v̄z: ille terminū chymera q: ē significat chymera que ē vel supponit p̄ chymera que ē: igit chymera est: cā aut̄ quare nō v̄z illa p̄na ē q: terminū relatiū p̄cedit terminū hōs v̄m faciēdi sophisima recte sicut nō sequit: ille terminū hō q: est significat p̄marie hoīez. Silr nō sequit p̄mitto tibi denariū quē tibi p̄mitto igit p̄mitto tibi denariū t̄ illū tibi p̄mitto. C Confirmatur b̄ t̄ assigno istū p̄ceptū chymera que ē t̄ q: ille moueat t̄ q: nullū dividat: tūc ille terminū significat chymera q: est: q: ille p̄ceptū significat t̄ nō significat chymera q: nō ē: t̄ q: non significat chymera que nō est: pbaf: q: nullus ē actus diuidendi sed si significaret chymera q: nō ē formet alijs actū diuidēdi: igit p̄na p̄z t̄ mino: pbaf: q: cuius negationi cor respondet actū diuidendi t̄ cū ibi eē negatio: igit ibi esset actus diuidendi p̄ns ē casum. C Itē assigno istū terminū chymera p̄ns: ille terminū p̄uertit cū illo termino: chymera que ē: vnde idē ē ego suz legens t̄ su qui lego sed ex b̄ q: ille terminū significat chymera p̄ntēz non sequit q: chymera sit: igit nec ex hoc q: aliter significet chymeram que est sequitur q: chymera est.